
т&

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 27 февраля 2015 г. № 341 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Развитие гражданского общества в
муниципальном образовании Гулькевичский район», руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 27 февраля 2015 г. № 341 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие гражданского общества
муниципальном образовании Гулькевичский район» изменение, изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от 30.12.2021 № 2061
г. Гулькевичи

А.А.



Приложение 1
к муниципальной программе 
«Развитие гражданского общества 
в муниципальном образовании 
Гулькевичский район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы «Развитие гражданского общества 

в муниципальном образовании Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование целевого показателя Ед.
измере

ния

Ста
тус

Значение
показателей

1 2 3 4 5
1. Муниципальная программа «Развитие гражданского общества

в муниципальном образовании Гулькевичский район»
1.1. Число жителей Гулькевичского района, чел. 3 2021/3750

охваченных мероприятиями по укреплению (более) 2022/3750
единства российской нации на территории 2023/3500
муниципального образования Гулькевичский 2024/3700
район 2025/3750

2026/3750
1.2. Количество проведенных мероприятий по ед. 3 2021/40

укреплению единства российской нации на (не менее) 2022/40
территории муниципального образования 2023/40
Гулькевичский район 2024/40

2025/40
2026/40

1.3 Количество общественных объединений, ед. 3 2021/1
привлеченных к реализации мероприятий по 2022/1
укреплению единства российской нации на 2023/1
территории муниципального образования 2024/1
Гулькевичский район 2025/1

2026/1
1 4 Число граждан, принявших участие в чел. оJ 2021/3100

реализации общественными объединениями (более) 2022/3100
мероприятий по украшению единства 2023/3100
российской наш и на территории 2024/3100
муниципального образования Г улькевичский 2025/3100
район 20263100

1_5 Число граждан, принявших участие в чел. 2021 580
социологическом исследовании состояния (более) 2022,580
этнических отношении в муниципальном 2025, 580
образовании Гулькевичский район 2024 580'

2025, 580
2026 580



2

1 2 3 4 5
1.6 Количество материалов по вопросам ед. 3 2021/4

межэтнических отношений, размещенных в (не менее) 2022/4
средствах массовой информации через 2023/4
темапгческие страницы 2024/4

2025/4
2026/4

1.7 Количество семинаров для представителей ед. 3 2021/4
органов местного самоуправления городских и (не менее) 2022/4
сельских поселений Гулькевичского района по 
вопросам реализации молодежной политики

2023/4

2024/4
2025/4
2026/4

1.8 Доля архивных документов, хранящихся в % 3 2021/90
муниципальном архиве Г улькевичского района (не менее) 2022/90
в нормативных условиях, от общего объема 2023/90
хранящихся документов 2024/90

2025/90
2026/90

1.9 Оценка населением муниципального чел. 3 2021/580
образования Гулькевичский район состояния (более) 2022/580
этнических отношений по результатам 2023/580
социологического исследования 2024/580

2025/580
2026/580

1.10 Оценка населением деятельности органов чел. 3 2021/1250
местного самоуправления муниципального (более) 2022/1250
образования Г улькевичский район по 2023/1250
результатам массового социологического 2024/1250
исследования 2025/1250

2026/1250
1.11 Проведение мероприятий, направленных на ед. 3 2021/40

профилактику экстремизма и гармонизацию (не менее) 2022/40
межнациональных отношений в муниципальном 
образовании Г улькевичский район

2023/40
2024/40
2025/40
2026/40

I IT1.1 — Размещение в средствах массовой информации, ед. о 2021/4
на официальном сайте администрации (не менее) 2022/4
муниципального образования Г улькевичский 2023/4
район в Енф«ормзднонно-телеко.\смуншсацпонной 2024 4
сети Интернет < материалов о профилактике 2025 4
экстремизма и гармонизации межнациональных 
отношений в муниципальном образовании 
. '.дш енпехии район

2026 4



Приложение 2
к муниципальной программе 
«Развитие гражданского общества 
в муниципальном образовании 
Гулькевичский район»

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества в муниципальном образовании Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

Тенденция
развития
целевого

показателя

Методика расчета целевого 
показателя (формула), алгоритм 

формирования формул, 
методические пояснения к 

базовым показателям, 
используемым в формуле

Источник исходных 
данных для расчета 

значения 
(формирования 

данных) целевого 
показателя

Ответственный за 
сбор данных и 

расчет целевого 
показателя

1 2 3 4 5 6 7
1 .Целевые показатели муниципальной программы

1.1 Число жителей чел. увеличение показатель рассчитывается данные отдела отдел
Гулькевичского района, (более) значений суммарно культуры организационной
охваченных мероприятиями администрации работы,
по укреплению единства муниципального взаимодействия с
российской нации на образования поселениями и
территории муниципального Гулькевичский район общественными
образования Гулькевичский (далее -  отдел организациями
район культуры), управления делами

управление администрации
образования муниципального

администрации образования
муниципального Г улькевичский



2

1 2 3 4 5 6 7
образования 

Гулькевичский район 
(далее -  управление 

образования) и отдела 
по делам молодежи 

администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 

(далее -  отдел по 
делам молодежи)

район (далее -  отдел 
организационной 

работы)

1.2 Количество проведенных 
мероприятий по укреплению 
единства российской нации 
на территории 
муниципального 
образования Гулькевичский 
район

ед.
(не менее)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные управления 
образования, отдела 
культуры, отдела по 

делам молодежи

отдел
организационной

работы

1.3 КОЛИ1ICCTBO Обп 1ССТИС11IIых
объединений, привлеченных 
к реализации мероприятий 
по укреплению единства 
российской нации на 
территории муниципального 
образования 1 'улькевичский 
район

ед. увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные управления 
образования, отдела 
культуры, отдела по 

делам молодежи

отдел
организационной

работы

1.4 Число гр а ж д а н , принявших 
участие в реализации 
о б щ е е ! в е н н ы м и  

о б ъ е д и н е н и я м и  

м е р о п р и я т и й  по  у к р е п л е н и ю  

е д и н о  1 на р о с с и й с к о й  н а ц и и  
на ю р р п  ю р и и

чел.
(более)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные управления 
образования, отдела 
культуры, отдела по 

делам молодежи

отдел
организационной

р а б о т ы



! 2 3 4 5 6 7

T s "

муниципального 
образования 1 'улькевичский 
район
Число граждан, принявших 
участие в социологическом 
исследовании состояния 
этнических отношений в 
муниципальном 
образовании Гулькевичский 
район

чел.
(более)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные
социологических

исследований

отдел
организационной

работы

1.6 Количество материалов по 
вопросам межэтнических 
отношений, размещенных в 
средствах массовой 
информации через 
тематические страницы

ед.
(не менее)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные отдела по 
делам СМИ

отдел
организационной

работы

1.7 Количество семинаров для 
представителей органов 
местного самоуправления 
городских и сельских 
поселений 1 улысевинекого 
района но вопросам 
реализации молодежной 
политики

ед.
(не менее)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные отдела по 
делам молодежи

отдел
организационной

работы

1.8 Долм архивных документов, 
хранящихся в 
мунипипплыюм архиве 
1 улыимш'в кого района в 
норм»!пипы условиях, от 
oOitici о оОы ма хранящихся 
документа

%
(не менее)

увеличение
значений Д н -  АДН 

Д А Д
^  , где:

Дн -  доля архивных документов, 
хранящихся в муниципальном 
архиве в нормативных условиях 
АДн -  количество 
архивных документов 
муниципалы! ого архива,

данные архивного 
отдела управления 

делами
администрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район

отдел
организационной

работы



А

1 2 3 4 5 6 7
хранящихся в нормативных 
условиях (единиц хранения) 
АД -  общее количество 
архивных документов, 
хранящихся в муниципальном 
архиве (единиц хранения)

1.9 ( )цснка населением 
муниципального 
образования 1 улысевичский 
район сое тяп ая  этических 
отношений по результатам 
социологического 
исследования

чел.
(более)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные
социологических

исследований

отдел
организационной

работы

1.10

Т Г Г

Оценка населением 
деятельности органон 
местного самоуправления 
муниципального 
образования I 'улысеничский 
район по результатам 
массового социологического 
исследования

чел.
(более)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные
социологических

исследований

отдел
организационной

работы

11ронедение мероприятий, 
направленных на 
профилактику экстремизма 
и гармонизацию межнацио
нальных отношений в 
му и и ципал ы юм образова- 
пии 1 улысеничский район

ед.
(не менее)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные управления 
образования, отдела 
культуры, отдела по 

делам молодежи

отдел
организационной

работы

1.12 Размещение в средствах 
массовой информации, на 
официальном сайте 
администрации муниципаль
ною образования Гульке-

ед.
(не менее)

увеличение
значений

показатель рассчитывается 
суммарно

данные отдела по 
делам СМИ

отдел
организационной

работы



1 2 3 4
вичский район в информа
ционно-телекоммуникацион
ной сети «Интернет» 
материалов о профилактике 
экстремизма и гармонизации 
межнациональных 
отношений в муниципальном 
образовании Гулькевичский 
район





Приложение 3
к муниципальной программе 
«Развитие гражданского общества 
в муниципальном образовании 
Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие гражданского общества 

в муниципальном образовании Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде

ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Становление и развитие гражданского общества в муниципальном образовании Гулькевичский район

1.1 Задача 1.1 Создание условий для роста национального самосознания, развитие институтов гражданского общества 
и общественных объединений, укрепление социальной и общественно-политической стабильности

1.1.1 Организация и проведение 
праздничных и торжест
венных мероприятий, 
мемориальных и обще
гражданских акций,нап
равленных на укрепление 
гражданского единства в 
юм числе связанных с 
приобретш ем намятых 
подарков(сувенирной
продукции)

2021 772,4 - - 772,4 - сохранение и преум- 
ножение духовного 
потенциала 
настоящего и 
будущего поколе- 
ний, признание 
заслуг трудовой и 
общественной 
деятельности 
граждан, 
воспитание

отдел
организационной

работы,
взаимодействия с 

поселениями и 
общественными 
организациями 

управления делами 
администрации 

муниципального 
образования

2022 712,0 - - 712,0 -

2023 712,0 - - 712,0 -

2024 712,0 - - 712,0 -

2025 712,0 - - 712,0 -

2026 712,0 - - 712,0 -

всего 4332,4 - - 4332,4 -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
гражданского 
патриотизма, 
увековечение 
памяти погибших 
при исполнении 
воинского и 
гражданского долга

Гулькевичский
район

2 Цель 2 Содействие муниципальному архиву Гулькевичского района в формировании, содержании
и популяризации архивных документов

2.1 Задача 2.1 Обеспечение деятельности муниципального архива Гулькевичского района
2.1.1 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 
сам оуправления

2021 2680,3 - - 2680,3 - организация 
хранения, 
комплектования, 
учета и
использования 
архивных 
документов 
в интересах 
общества 
и граждан

архивный отдел 
управления делами 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район

2022 3109,0 - - 3109,0 -
2023 3109,0 - - 3109,0 -

2024 3109,0 - - 3109,0 -
2025 3109,0 - - 3109,0 -
2026 3109,0 - - 3109,0 -

всего 18225,3 18225,3

3 1(ель 3 Становление и развитие гражданского общества в муниципальном образовании Гулькевичский район
3.1 Задача 3.1 Содействие развитию институтов гражданского общества и укреплению единства российской нации в 

муниципальном образовании Гулькевичский район
3.1.1 Участие педагогов и 

школьников в научпо- 
11 ра кти ческих сем и парах, 
конференциях и 
творческих конкурсах, 
направленных на фор
мирование гуманисти
ческого мировоззрения и 
поспи типе активной

2021 20,0 - - 20,0 - управление 
образования 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 
район (далее -  

управление 
образования)

2022 20,0 - - 20,0 -
2023 20,0 - - 20,0 -

2024 20,0 - - 20,0 -
2025 20,0 - - 20,0 -
2026 20,0 - - 20,0 -
всего 120,0 120,0



J

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
гражданской позиции 
(оформление мероприя
тия, приобретение гра
мот, призов, подарков, 
канцелярских принад
лежностей, ГСМ и другие 
расходы)
Задача 3.2 Развитие национальных культур народов, проживающих в муниципальном образовании Гулькевичский 

район
3.2.1 Организация и прове- - 2021 20,0 - - 20,0 - управление

дсние фестивалей куль- 2022 20,0 - - 20,0 - образования
туры разных народов в 2023 20,0 - - 20,0 -
общеобразовательных 2024 20,0 - - 20,0 -
учреждениях с много- 2025 20,0 - - 20,0 -
национальным составом 2026 20,0 - - 20,0 -

(оформление 
мероприятия, 
приобретение грамот, 
призов, подарков, 
канцелярских 
принадлежностей, ГСМ и 
другие расходы)

всего 120,0 120,0

4 1 (ель 4 Обеспечение социальной и политической стабильности в муниципальном образовании Г улькевичский 
район

4.1 Задача 4.1 Поддержка и распространение идей духовного единства и межэтнического согласия

4.1.1 Изготовление баннеров, - 2021 10,0 - - 10,0 - отдел по делам
под| о тонки, издание и 2022 10,0 - - 10,0 - молодежи
paenpoei ранение среди 2023 10,0 - - 10,0 - администрации
населении материалов 2024 10,0 - - 10,0 - м упи ципального
(брошюр, буклетов, лис- 2025 10,0 - - 10,0 - образования
тонок) nu t и'1 Ке i рем ист* 2026 10,0 - - 10,0 - 1 улькевичский
eicoii направленное i и всего 60,0 - - 60,0 - район



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
(приобретение бумаги для 
печати, чернил для 
струйного принтера, 
канцелярских принад
лежностей и другие 
расходы)

5 Цель 5 Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном образовании 
Гулькевичский район

5.1 Задача 5.1 Сохранение и преумножение духовного потенци; 
заслуг трудовой и общественной деятельности гр 
увековечение памяти погибших при исполнении 
проведение на высоком уровне торжественных щ

ша настоящего и будущего поколений, признание 
аждан, воспитание гражданского патриотизма, 
воинского и гражданского долга, подготовка и 
раздничных мероприятий

5.1.1 Подготовка и проведение 
фольклорных праздников 
национальных культур, 
соревнований, конкурсов, 
фестивалей с целью 
формирования у граждан 
уважительного отношения 
к традициям и обычаям 
различных пародов и 
национальностей 
(оформление 
мероприятия, приобре
тение грамот, призов, 
подарков, ГСМ и другие 
расходы)

2021 30,0 30,0 отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

2022 30,0 - - 30,0 -

2023 30,0 - - 30,0 -

2024 30,0 - - 30,0 -

2025 30,0 - - 30,0 -

2026 30,0 - - 30,0 -

всего 180,0 180,0

».

Заместитель питы муниципального образования 
I у и I.кеш I * к к 11ii район по внутренней политике 0.1 \  Кливцова


